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Powstała Koalicja na rzecz Leczenia Żywieniowego –  

wspólny front dla zdrowia pacjentów 

 

 

Wiele organizacji, jeden cel: 11 lutego, w Światowy Dzień Chorego, podpisano Deklarację 

Założycielską Koalicji na rzecz Leczenia Żywieniowego. Nowa inicjatywa łączy organizacje 
pacjenckie, by wspólnie edukować i wzmacniać rolę leczenia jako integralnego elementu 

terapii, szczególnie w onkologii, oraz dążyć do wdrożenia trwałych zmian systemowych w tym 

zakresie. 

 

Leczenie żywieniowe powinno zostać uznane jako nieodłączny element skutecznej terapii dla 

każdego chorego. Stan odżywienia wpływa na tolerancję leczenia, rokowanie oraz jakość życia 
chorych. Dla wielu pacjentów, zwłaszcza onkologicznych, stan odżywienia decyduje o 
możliwości przeprowadzenia terapii, jej tolerancji i skuteczności. Koalicja została powołana po 
to, by organizacje pacjenckie mogły działać razem, wypracowywać konkretne rozwiązania, 
prowadzić dialog z instytucjami publicznymi i wspierać poprawę jakości opieki żywieniowej w 
Polsce.  

 

– Z leczenia żywieniowego, w praktyce, korzystają przede wszystkim osoby leczone w 
ośrodkach, które mają odpowiednią wiedzę i świadomość znaczenia stanu odżywienia. Jako 
Koalicja będziemy dążyć do tego, aby ocena stanu odżywienia i leczenie żywieniowe stały się 
standardem w całym systemie ochrony zdrowia, tak aby każdy pacjent, niezależnie od miejsca 

leczenia, miał zapewnioną właściwą opiekę – podkreśla Iga Rawicka, prezes Fundacji 
EuropaColon Polska, pomysłodawczyni Koalicji. 
 

– W onkologii nie wystarczy leczyć chorobę – trzeba leczyć człowieka. Jako organizacje 
pacjentów widzimy, jak ogromny wpływ na przebieg leczenia ma stan odżywienia chorego. 
Pacjent niedożywiony ma mniejsze szanse na pełne przejście terapii i powrót do zdrowia. 
Leczenie żywieniowe nie może być traktowane jako dodatek – to realna, niezbędna część 
terapii onkologicznej – dodaje Aleksandra Wilk, dyrektor Sekcji Raka Płuca Fundacji „To Się 
Leczy” 

 

Priorytety i plany Koalicji 

Koalicja ma pełnić funkcję platformy współpracy i dialogu, łącząc organizacje pacjenckie oraz 
ekspertów ze środowisk medycznych, naukowych i instytucjonalnych. Do kluczowych 

obszarów działań zostało wpisane: 

1. Uznanie leczenia żywieniowego za integralny element terapii onkologicznej, zgodnie 

z aktualną wiedzą medyczną i międzynarodowymi standardami. 
2. Wprowadzenie obowiązkowej oceny stanu odżywienia pacjentów onkologicznych 

już na etapie diagnozy, w tym w opiece ambulatoryjnej oraz jej regularna aktualizacja 

w trakcie leczenia. 

3. Standaryzacja leczenia żywieniowego zgodnie z aktualną wiedzą kliniczną 
i wytycznymi międzynarodowymi. 



4. Reprezentowanie interesów pacjentów, we współpracy ze środowiskiem klinicznym, 

w dialogu z instytucjami publicznymi i administracją, a także wspólne opracowywanie 
rekomendacji i standardów edukacyjnych w zakresie różnorodnych aspektów leczenia 
żywieniowego. 

5. Monitoring dostępności leczenia żywieniowego w Polsce oraz opracowywanie 

raportów wspierających rozwój polityki zdrowotnej. 
6. Aktywne włączanie organizacji pacjenckich w kształtowanie standardów opieki 

onkologicznej, w tym tworzenie rozwiązań opartych na realnych potrzebach 
pacjentów. 

 

Sygnatariuszami Koalicji na rzecz Leczenia Żywieniowego zostały: Stowarzyszenie „Apetyt na 
życie”, Fundacja EuropaColon Polska, Fundacja OmeaLife, Fundacja Onkologiczna Nadzieja, 
Fundacja Pacjent w Centrum Uwagi, Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej, Sekcja Raka 

Płuca Fundacji „TO SIĘ LECZY”, Hematoonkologiczni, Stowarzyszenie Neurofibromatozy 

Polska, Stowarzyszenie Ruch Onkologiczny PARS oraz Życie z rakiem – Fundacja Onkologiczna. 

Partnerem merytorycznym Koalicji jest Fundacja Nutricia. 

 

Strona dedykowana Koalicji na rzecz Leczenia Żywieniowego: 

https://europacolonpolska.pl/koalicja-na-rzecz-leczenia-zywieniowego/ 

 

 


